
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   37   del   14.02.2013

Programma di attuazione del Piano Nazionale della Sicurezza 
Stradale. Manifestazione d'interesse alla partecipazione alle 
procedure concertate per la realizzazione di interventi a favore della 
Sicurezza Stradale.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:20, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  la  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  Assessorato  dei  Lavori
Pubblici,  ha pubblicato in data 15.01.2013 un bando attraverso il  quale i  Comuni
sono  stati  invitati  a  comunicare,  in  forma  singola  o  associata,  l’eventuale
manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alla  procedura  concertativa  per  la
realizzazione di interventi a favore della sicurezza stradale, nell’ambito del 4° e 5°
programma di attuazione del piano nazionale della sicurezza Stradale;

Dato atto che il territorio di Sestu è interessato dalla strada statale 131, alla quale si
collegano  degli  assi  viari  provinciali  e  comunali  che  conducono  ad  Elmas  ed
Assemini tutte oggetto di notevole transito con ricorrenti problematiche riguardanti la
sicurezza stradale;
Considerato che il Comune di Sestu, in diverse occasioni, si è ritrovato a richiedere,
con i Comuni di Elmas ed Assemini, specifici interventi risolutori alle Autorità locali;

Considerato che il bando sopra richiamato costituisce una potenziale occasione per
la risoluzione delle problematiche inerenti la sicurezza stradale di cui al bando sopra
richiamato;

Ritenuto, pertanto, manifestare l’interesse a partecipare alla procedura concertativa
per la realizzazione di interventi a favore della sicurezza stradale nell’ambito del 4° e
5° programma di attuazione del piano nazionale dell a sicurezza stradale in forma
associata con i Comuni di Elmas, Assemini e Decimomannu;

Ritenuto, altresì, di condividere la proposta dei comuni partecipanti di assegnare al
Comune di Elmas il ruolo di comune capofila;

Atteso  ancora  che  il  CIREM  -  Centro  Interuniversitario  Ricerche  Economiche  e
Mobilità  dell’Università  degli  Studi  di  Cagliari  -  con  nota  del  7  febbraio  2013  ha
richiesto di partecipare all'Associazione di Comuni, con l’impegno di collaborare alla
stesura delle progettazioni necessarie;

Acquisto, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  manifestare  l’interesse  del  Comune  di  Sestu  a  partecipare  alla  procedura
concertativa  per  la  realizzazione  di  interventi  a  favore  della  sicurezza  stradale,
nell’ambito del 4° e 5° programma di attuazione del  piano nazionale della sicurezza
Stradale in forma associata con i Comuni di Elmas, Assemini, Decimomannu e al
CIREM dell’Università di Cagliari;

Di indicare il Comune di Elmas come comune capofila;

Di  rimandare  a  successivi  atti  la  definizione  della  convenzione  di  costituzione
dell’Associazione  e  gli  eventuali  oneri  e  obblighi  in  capo  a  ciascun  soggetto
partecipante;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo 134, comma 4,  del  citato D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

Data   14/02/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
14/02/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/03/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 14/02/2013 al 01/03/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
14/02/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 14.02.2013

Deliberazione della Giunta n. 37 del 14/02/2013


